

Vanajavesikeskuksen avustukset isosorsimon torjuntaan 2024

Vanajavesikeskus jakaa vuonna 2024 avustuksia isosorsimon torjuntaan. Avustuksia myönnetään kohteille, jotka sijaitsevat Vanajavesikeskuksen toimialueella (ks. kartta). Avustuksen saajina voivat olla järvien suojeluyhdistykset, osakaskunnat sekä muut yhdistykset tai toimikunnat, jotka toimivat lähiympäristönsä tilaa parantavasti. Myös yksityishenkilöt, kuten ranta-alueiden maanomistajat ja viljelijät, voivat hakea avustusta.

Avustettavan hankkeen tulee keskittyä isosorsimon torjuntaan ja vähentämiseen. Hankkeen on oltava myös yleishyödyllinen. Toisin sanoen yksityisiin mökkirantoihin kohdistuvia hankkeita ei tueta, jollei niillä ole laajempaa vesialuetta tai asukasjoukkoa hyödyttävää vaikutusta.

Isosorsimon poisto laajemmilla alueilla edellyttää ilmoitusta vesialueen omistajalle ja saattaa edellyttää suunnittelua sekä ELY-keskuksen lausuntoa. Hakijan tulee itse hankkia tarvittavat luvat tai suostumukset avustettavalle toimenpiteelle. Avustusta voi hakea myös suunnitelman teettämiseen. Hanke on kolmevuotinen, joten seuraavana vuonna on mahdollista hakea avustusta toteutukseen. Useammalle vuodelle jaettu avustus on myös mahdollinen. Tällöin edellytetään vuosittaisia raportteja hankkeen etenemisestä.

Hakemuksessa tulee olla ainakin seuraavat tiedot:

- hakijataho ja hakijan yhteystiedot (sähköposti, osoite, puhelinnumero, pankkiyhteys)
- avustuksen kohdealue esim. vesistö tai sen osa (liitteeksi mielellään kartta)
- kuvaus toimenpiteistä, joille avustusta haetaan
- toimenpiteen toteutuksen ajankohta
- hankkeen odotetut vaikutukset tai tulokset
- kustannusarvio hankkeen kokonaiskustannuksista sekä haettava avustussumma
- rahoitussuunnitelma, mikäli hankkeelle haetaan muuta ulkopuolista rahoitusta.

Avustusten hakuaika alkaa 1.5.2024.

Vanajavesisäätiölle osoitettujen vapaamuotoisten hakemusten tulee olla perillä viimeistään 31.5.2024.

Postitse lähetettävät hakemukset tulee lähettää osoitteeseen Vanajavesikeskus, Perttulantie 84, 13430 Hämeenlinna.

Sähköpostihakemukset lähetetään osoitteeseen vanajavesikeskus@vanajavesi.fi.

Avustus on pääsääntöisesti enintään 70 % hankkeen arvioiduista kokonaiskustannuksista. Hakemuksessa tulee esittää hankkeen kustannusarvio. Erityisen vaikuttavissa hankkeissa voidaan keskustella 70 % tukiosuuden ylittävstä avustusmäärästä. Hakijan omarahoitusosuudeksi voidaan lukea myös talkootyö. Avustusta myönnettäessä painotetaan avustettavan toiminnan laatua, laajuutta ja vaikuttavuutta. Jotta voimme varmistaa, että rahoitus kohdistuu juuri isosorsimoon, tulemme tekemään maastotarkistuksia ehdotetuille kohteille. Tarvittaessa voit kysyä apua lajintunnistukseen tai muuhun hankkeen ideointiin liittyen jo ennen hakemuksen jättämistä.

Avustuksen jaosta päättää Vanajavesikeskuksen tiimi kesäkuun kokouksessaan, jonka jälkeen avustuspäätöksistä ilmoitetaan hakijoille (mieluiten sähköpostitse). Myönnettyä rahoitusta vastaan hakijalta edellytetään kirjallinen selvitys hankkeen toteutumisesta viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankkeen päättymisestä. Hakija sitoutuu myös säilyttämään kuitit vähintään kahden vuoden ajan ja esittämään ne pyydettyä Vanajavesisäätiölle. Samoin hakija sitoutuu siihen, että avustuskohteelle voidaan työn aikana tehdä tarkistuskäyntejä Vanajavesikeskuksen toimesta. Hankkeesta voidaan myös tehdä tarvittaessa yhteistyössä lyhyt esittely Vanajavesikeskuksen verkkosivuille.

Lisätietoja:

Vanajavesikeskuksen

vt. pääsihteeri Eeva Einola

eeva.einola@vanajavesi.fi, puh. 050 414 1701

www.vanajavesi.fi

